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MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAGAO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.l.) DE 2019
REVISAO N° 1

Designacao

FUNCOES GERAIS

EQUIPAMENTOS E SERVICOS

SOFTWARE INFORMATICO
Microsoft-Enterprise Agreement

AIRC (Informix)

Software - Aguas

EQUIPAMENTO BASICO

Assembleia Municipal

FUNCOES SOCIAIS

EDUCACAO

EDIFICIOS ESCOLARES

Conservagao e Manutengao de Edificios Escolares
SANEAMENTO

CONSERVACAO E MANUTENCAO DA REDE
Rede de Saneamento - Conservagao e Manutencao
AQUISICAO DE EQUIPAMENTO

Equipamento Basico

AGUAS

CONSERVACAO E MANUTENGCAO DA REDE
Conservagao e Manutengao da Rede de Aguas
Projeto de Eficiéncia Hidrica

AQUISICAO DE EQUIPAMENTO

Aquisigdo de Contadores

RESIDUOS SOLIDOS

LIMPEZA URBANA

Aquisigdo de Contentores, Papeleiras e Outros
Equipamentos
RECOLHA DE R.S.U.

Aquisicdo/Grande Reparagao de Viaturas RSU
COESAO SOCIAL

HABITACAO SOCIAL

Conservagao e Reparacgao de Habitagao Social
PROTECAO DO MEIO AMBIENTE

Classif. Orcamental

Financiamento Definido

Org.

0102
0102
0302

0101

0202

0302

0302

0302

0302

0302

0301

0301

0202

Econdémica

070108
070108
070108

07011002

07030205

07030302

07011002

07030307

07030307

07011002

07011001

07011001

07010203

Inicial
577.643,00
434.602,00

90.591,00
38.700,00
1,00

1,00
13.101,00
100,00
5.312.886,00
683.325,00
116.150,00
53.000,00
582.811,00
577.741,00
11.540,00
5.070,00
2.500,00
1.192.423,00
112.725,00
25.000,00
1,00
23.480,00
19.900,00
385.783,00
6.200,00
6.200,00

379.583,00
22.574,00
519.695,00
24.000,00
24.000,00
100.441,00

Atual
585.188,00
446.462,00

90.591,00
38.700,00
1,00

1,00
10.101,00
100,00
5.278.428,00
633.630,00
64.630,00
38.000,00
585.811,00
577.741,00
11.540,00
8.070,00
6.500,00
1.251.023,00
167.825,00
37.500,00
24.601,00
26.980,00
23.400,00
383.783,00
6.200,00
6.200,00

377.583,00
22.574,00
496.182,00
28.756,00
28.756,00
97.741,00

Modificado
65.855,00
65.855,00
59.855,00
38.666,00

3.689,00
17.500,00
6.000,00
6.000,00
264.400,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
7.500,00
5.000,00
5.000,00
2.500,00
2.500,00
37.400,00
22.400,00
7.500,00
14.900,00
15.000,00
15.000,00
10.000,00
4.000,00
4.000,00

6.000,00
6.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
157.000,00

Corrigido
651.043,00
512.317,00
150.446,00

77.366,00
3.690,00
17.501,00
16.101,00
6.100,00
5.791.233,00
724.030,00
69.630,00
43.000,00
608.311,00
597.741,00
16.540,00
10.570,00
9.000,00
1.388.423,00
190.225,00
45.000,00
39.501,00
41.980,00
38.400,00
413.783,00
10.200,00
10.200,00

403.583,00
28.574,00
506.182,00
38.756,00
38.756,00
254.741,00
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MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAGAO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.l.) DE 2019
REVISAO N° 1

Obj. Prog.  Projeto Classif. Orcamental Financiamento Definido
Ano N° Org. Econdémica Inicial Atual Modificado Corrigido
02 09 2018 350 BENEFICIAGAO E CONSTRUGAO DE ESPACOS VERDES 78.492,00 84.792,00 148.500,00 233.292,00
02 09 2018 350 Manutencgao de Rotundas, Espacgos Verdes e outras 0301 07030305 10.000,00 5.000,00 8.500,00 13.500,00
Instalagoes
02 09 2018 350 Consolidagdo das Margens da Albufeira do Bonito 0301 07010405 10.000,00 10.300,00 140.000,00 150.300,00
02 09 2018 360 ESPACOS VERDES - MAQUINARIA E EQUIPAMENTO 14.449,00 11.449,00 6.500,00 17.949,00
02 09 2018 360 Aquisicdo de Maquinaria e Equipamento 0301 07011002 2.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00
02 09 2018 360 Aquisicdo de Material para Sistema de Rega 0301 070111 10.948,00 9.948,00 2.000,00 11.948,00
02 09 2018 360 Mobiliario Urbano 0301 070115 1.500,00 500,00 2.500,00 3.000,00
02 09 2018 370 PARQUES INFANTIS 7.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00
02 09 2018 370 Conservagao e Reparacao de Parques Infantis 0301 07030305 7.500,00 1.500,00 2.000,00 3.500,00
02 10 CULTURA 1.489.900,00 1.473.500,00 5.000,00 1.502.505,00
02 10 2018 390 MOBILIARIO E EQUIPAMENTO CULTURAL 9.301,00 9.301,00 5.000,00 14.301,00
02 10 2018 390 Sistema de Som de Retorno para Espetaculos 0203 07011002 9.300,00 9.300,00 5.000,00 14.300,00
02 11 DESPORTO 200.461,00 199.211,00 32.500,00 231.711,00
02 11 2018 470 CONSERVACAO E MANUTENCAO DE INSTALACOES 97.501,00 96.251,00 32.500,00 128.751,00
DESPORTIVAS
02 11 2018 470 Campos Relvado e Sintético - Conservagao e Manutengdao 0203 07010406 7.500,00 4.500,00 2.500,00 7.000,00
02 11 2018 470 Pista de Atletismo - Pavimento 0203 07010406 5.000,00 5.000,00 30.000,00 35.000,00
03 FUNCOES ECONOMICAS 3.759.339,00 3.713.937,00 73.955,00 3.792.892,00
03 01 INDUSTRIA E ENERGIA 1.491.832,00 1.487.482,00 12.720,00 1.500.202,00
03 01 2018 550 INDUSTRIA, ENERGIA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 933.542,00 929.192,00 12.720,00 941.912,00
03 01 2018 550 Benef. CM1179-Ligacao concelho Ent.°até limite 0303 07030301 121.900,00 121.900,00 12.720,00 134.620,00
T.Novas-Z.l.Riachos
03 03 REDE VIARIA E ARRUAMENTOS MUNICIPAIS 1.481.003,00 1.464.551,00 40.000,00 1.504.551,00
03 03 2018 580 CONSERVACAO E MANUTENCAO REDE VIARIA 527.333,00 572.401,00 40.000,00 612.401,00
03 03 2018 580 Manutengao Arruamentos, Estacionamentos e Passeios 0303 07030301 26.886,00 71.954,00 40.000,00 111.954,00
03 04 TRANSPORTES RODOVIARIOS 58.598,00 55.098,00 16.235,00 71.333,00
03 04 2018 610 MOBILIDADE URBANA 3,00 3,00 3.735,00 3.738,00
03 04 2018 610 Ciclovia - Freguesia de S. Jodo Batista (PMUS) 0303 07030301 1,00 1,00 3.735,00 3.736,00
03 04 2018 620 TRANSPORTES URBANOS 45.422,00 42.922,00 7.500,00 50.422,00
03 04 2018 620 Aquisigdo de Autocarro (Leasing) 0303 070205 12.500,00 12.500,00 2.500,00 15.000,00
03 04 2018 620 Conservagao/Reparacao/Adaptagao dos TURE 0303 07010602 27.920,00 27.920,00 5.000,00 32.920,00
03 04 2018 630 SINALIZACAO E ESTACIONAMENTO 13.173,00 12.173,00 5.000,00 17.173,00
03 04 2018 630 Sinalética Rodoviaria e Direcional 0303 07030309 10.672,00 10.672,00 5.000,00 15.672,00
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MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO

MODIFICAGAO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS (P.P.l.) DE 2019
REVISAO N° 1

Obj. Prog.  Projeto = Agdo  Sub Designagéo Classif. Orgamental Financiamento Definido
Ano N° BYE: Org. Econdémica Inicial Atual Modificado Corrigido
03 06 MERCADOS E FEIRAS 691.962,00 672.362,00 5.000,00 677.362,00
03 06 2018 670 MERCADOS E FEIRAS - EQUIPAMENTO 11.501,00 17.501,00 5.000,00 22.501,00
03 06 2018 670 5 Mercados e Feiras - Outros Investimentos 0204 070115 1,00 10.001,00 5.000,00 15.001,00
Totais da modificagao: 467.145,00 539.869,00 404.210,00 944.079,00
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